河原忠之の≪水戸 de Opera!≫Vol.3開催のお知らせ

報道関係各位
  2020年1月21日

水戸芸術館 音楽部門

＊お問い合わせ＊ 掲載について：水戸芸術館広報係（担当：鴨志田）   Tel.029-227-8111
                                 企画について：水戸芸術館音楽部門  （担当：関根）   Tel.029-227-8118
　　　                     〒310-0063　茨城県水戸市五軒町 1-6-8  http://arttowermito.or.jp/

河原忠之の≪水戸 de Opera!≫ Vol.3
ドン・ジョヴァンニ  ～モーツァルトとドイツの歌曲＆アリア～

～オペラを知り尽くしたピアニスト、河原忠之が贈るシリーズ最終回～

【主催】公益財団法人 水戸市芸術振興財団

　水戸芸術館では、オペラを知り尽くしたピアニスト、河原忠之がプロデュースする人気シリーズ《水戸 de Opera!》

の最終回を開催いたします。このシリーズは、2017年度にスタートさせた全3回のオリジナル企画で、年1回の

ペースで演奏会を行い、今年度が最終の3年目となります。第1回では、イタリア・オペラの二大巨匠“プッチーニ

 vs ヴェルディ”をテーマに、第2回では、フランスのビゼー作曲による傑作オペラ＜カルメン＞のハイライトを

中心にお贈りしました。

　最終回となる今回は、第1部でドイツ・オーストリアの作曲家たちが残したドイツ語による歌曲やアリアを、第2

部でオーストリアの作曲家モーツァルトが書いたイタリア語によるオペラ〈ドン・ジョヴァンニ〉のハイライトをお

届けいたします。オペラハウスでもなかなか実現しない、贅沢なキャストの“饗宴”をお楽しみいただきます。
　つきましては、本公演をご紹介くださいますようお願い申し上げます。

好評発売中

【曲目】　R.シュトラウス：アモール
　　　　マーラー：別離と忌避
　　　　シューベルト：魔王
　　　　モーツァルト：〈ドン・ジョヴァンニ〉ハイライト  ほか

【チケット取り扱い】
　　　　水戸芸術館 （9:30-18:00/ 月曜休）
　　　　　・チケット予約センター   Tel.029-231-8000
                       ・エントランスホール内チケットカウンター

2020年2月24日（月・振）  15:30開場・16:00開演
会場：水戸芸術館 コンサートホールATM
料金：全席指定／一般4,000円
　　　　　　　  ユース（25歳以下）1,500円

【出演】     佐藤美枝子（ソプラノ）

　　　　 林美智子（メゾ・ソプラノ）

　　　　 望月哲也（テノール）

　　　　 黒田博（バリトン）

　　　　 河原忠之（ピアノ、おはなし）

河原忠之  ©K.Miura

佐藤美枝子  ©武藤章　     林美智子  ©Toru Hiraiwa

望月哲也　　　　　　　 黒田博